
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/502/2024 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 i art. 58 ustawy z dnia 

08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 

i w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/475/2023 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 16 listopada 2023 roku w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.  1. Dotacja, o której mowa w § 1., może zostać udzielona na finansowanie nakładów 

koniecznych określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.).  

2. Dotacja wypłacana jest po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji między Wnioskodawcą 

i Gminą Grzmiąca na podstawie promesy wypłaty dofinansowania z Programu udzielonej Gminie 

Grzmiąca przez Bank Gospodarstwa Krajowego i zgodnie z Regulaminem Programu - po zakończeniu 

realizacji zadania lub jego wydzielonego etapu. 

3. W przypadku, gdy wartość zadania inwestycyjnego objętego dofinansowaniem z Programu, 

ustalona po zakończeniu inwestycji, będzie wyższa niż wartość wskazana w zgłoszeniu, Wnioskodawca 

jest zobowiązany do pokrycia z własnych środków różnicy pomiędzy wartością wskazaną w zgłoszeniu, 

a wartością zadania inwestycyjnego po jego zakończeniu.”. 

2. § 4 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023);”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 1259



3. § 4 ust. 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 

de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenia o wielkości 

pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;”. 

4. § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 31 grudnia 2030 r.”. 

5. § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 

2030 r.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Bulczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1259


		2024-02-28T11:57:35+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




